令和 7年度第 3回日本語日本文化教育センター教授会議事要旨（案）

日 時：令和 7年 6月 26日（木）午後 3時～午後 3時 55分

場 所：学術交流室

出席者：16名（定足数 9名）

議 題

【議事録等の確認】

前回（5月 15日）開催教授会の議事録及び議事要旨の確認をおこない、原案どおり確定した。

【報告・承認事項】

１．ザンジバル国立大学外国語学部、スワヒリ語・外国語学科、グローバル・スワヒリ研究・

振興センター（タンザニア）との学術交流協定について

２．令和 7年度予算について

３．令和 7年度特別研究費Ｉの採択について

４．令和 7年度特別研究費 II（第１期）の採択について

５．内部質保証の充実に向けた取組状況調査の実施について

６．令和 7年度学務委員会所掌プロジェクトの事業担当者の追加について

７．令和 7年度教育関係共同利用拠点（留学生支援施設）申請について

８．令和 8年度概算要求関係調書（教育関係共同実施分）について

９．ダイキンとの包括連携に係る実証実験（継続）について

以上の案件について説明があり、これを承認した。

【その他】

１．各教育課程における教育活動報告について

（１）Mプログラム報告

①メイプル・プログラム実地見学実施済み報告について

２．学外活動担当報告

（１）伝統芸能鑑賞会（歌舞伎）実施済み報告について

３．授業評価担当報告

（１）令和 7年度春～夏学期授業効果調査の実施について

４．令和 7年度秋～冬学期チューターの募集について

５．海外渡航について

６．学術交流協定校からの訪問者について

７．研究倫理教育の実施について

８．令和 7年度 DE&I強化期間について

９．障害者雇用状況報告への対応について

10．第 3回「さまざまな視点で世界を見る」について

11．第 3回「大阪大学外国語学部・外国学専攻シンポジウム」について

12．第 14回「国際日本語教育・日本研究シンポジウム」（香港）について

13．OUGCパンフレットの発行について

以上の案件について報告等があった。

次回教授会開催予定 令和 7年 7月 17日（木） 午後 3時から